
Przedmiot konsultacji publicznych:  

Projekt ustawy o zmianie ustawy o związkach zawodowych oraz niektórych innych ustaw 

 

Data rozpoczęcia konsultacji: 5 sierpnia 2016 r.  

Data zakończenia konsultacji: 11 października 2016 r.   

 

Cele i przesłanki konsultowanego projektu:  

Podstawowym celem projektowanych zmian do ustawy z dnia 23 maja 1991 r. o związkach 

zawodowych (Dz. U. z 2015 r. poz. 1881; dalej jako „u.z.z.”) jest rozszerzenie zakresu 

podmiotowego prawa do tworzenia i wstępowania do związków zawodowych w celu 

wykonaniu wyroku Trybunału Konstytucyjnego z dnia 2 czerwca 2015 r. sygn. akt K 1/13 (Dz. 

U. poz. 791). Projektowane zmiany zmierzają do objęcia pełnym prawem koalicji związkowej, 

tj. prawem tworzenia i wstępowania do organizacji związkowych, wszystkich osób 

świadczących osobiście pracę za wynagrodzeniem i niezatrudniających to tej pracy innych 

osób. Nowelizacja ustawy zakłada również rozszerzenie uprawnienia do tworzenia związków 

zawodowych na osoby wykonujące pracę nakładczą, które dotychczas posiadały jedynie 

uprawnienie do wstępowania do związków zawodowych działających już w zakładzie pracy. 

W projekcie przyjęto także, że wolontariuszom, stażystom i innym osobom, które świadczą 

osobiście pracę bez wynagrodzenia, będzie przysługiwało prawo wstępowania do związków 

zawodowych w przypadkach i na warunkach określonych statutami związków. W treści 

projektowanej ustawy przewidziano także wprowadzenie kilku zmian w przepisach u.z.z., w 

szczególności tych, których dotychczasowe brzmienie budziło wątpliwości interpretacyjne albo 

których zmiana była uzasadniona w związku z rozszerzeniem prawa koalicji związkowej. 

 

Sposób zgłaszania uwag:  

Uwagi należy złożyć lub przesłać na adres Ministerstwa Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej, 

ul. Nowogrodzka 1/3/5, 00-513 Warszawa, Departament Dialogu i Partnerstwa Społecznego 

lub na adres e-mail: sekretariat.ddp@mrpips.gov.pl.  

 

Koordynator konsultacji:  

Marek Waleśkiewicz, Dyrektor Departamentu Dialogu i Partnerstwa Społecznego 

 

Informacja o zamieszczeniu projektu w Biuletynie Informacji Publicznej na stronie 

podmiotowej Ministerstwa Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej nie została indywidualnie 

skierowana do żadnych podmiotów. 


